PROVVEDIMENTI DEL RESPONSABILE

SETTORE VIII

Bandiera Blu 2021

Ordinanza n.‘f’Bﬁ/OR. del 10/10/2022

Citta di Modica

Prot. n. é?éﬁ del <1 0017 2./

Oggetto: Provvedimenti temporanei alla viabilita sulla via Pisacane - Lavori edili

e ok o b ok o ol ok ok e ode ol ok ok ok ok ook ol che ok e sk ke ok ke ok

11 Responsabile del Settore VIII — Polizia Municipale

Letta la richiesta, assunta con prot. 2116/PL del 10/10/2022 dell’Arch. Romano Antonio n.g. di
Direttore dei lavori del fabbricato oggetto di ristrutturazione sito in Via Pisacane civico 5, con la
quale si chiedono dei provvedimenti temporanei alla viabilita sulla suddetta via, al fine di espletare
lavori in sicurezza consistenti nello smontaggio di un ponteggio edile;

Ritenuto opportuno, per motivi di sicurezza della circolazione, degli addetti ai lavori e facilitare lo
spostamento dei mezzi d’opera, accogliere la richiesta dell’Arch. Romano Antonio e di adottare i
necessari provvedimenti temporanei di viabilita,

In Virta degli artt.5 comma 3° e 7 del nuovo C.d.S. D.L. 30.04.1992 n.285 e del suo Regolamento
di Esecuzione;

Visto il T.U, EE.LL. n. 267/2000;
Lettala L. n. 241/1990 smi;

Letto il Testo Coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli EE.LL., pubblicato
sulla G.U.R.S. n.20 del 9 Maggio 2008;

Visto il C.d.S. ;
ORDINA
Dalle ore 07:00 del 12 Ottobre 2022, fino ad ultimazione dei lavori

1. Viene istituito il divieto di transito eccetto residenti ¢ mezzi di emergenza, nel tratto di
strada di via Pisacane compreso dal civico n, 1 al civico n. 37, al fine di garantire in
sicurezza le operazioni da lavoro (smontaggio ponteggio edile).

2. Viene segnalato I'interdizione al transito sulla via Pisacane all’altezza della Via Carlo Papa
¢ dal C.so Umberto I, predisponendo appositi segnali di preavviso.

L’impresa esecutrice i lavori predisporra la necessaria segnaletica stradale adottando tutti ghi
accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluiditd della circolazione e per la sicurezza del
personale addetto ai lavori, secondo quanto previsto dal nuovo C.d.S, (D.Lgs. 30.04.1992, n. 285) e
dal suo Regolamento di Esecuzione (D.P.R. 16.12.1992, n.495) e delle norme vigenti in materia di
sicurezza del lavoro;




L’efficacia della presente ordinanza & subordinata alle seguenti condizioni:

a) Apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto da} Titolo 1l
del D.P.R. 16.12.1992 n.495, a cura ¢ Spes¢ della ditta esecutrice i lavori

Dare atto che il Comune & sollevato da responsabilitd per eventuali danni apportati a cose €/0
persone durante Pesecutivita del presente atto.

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione sul sito informatico
dell’Ente ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 69/2009;

Gli organi di Polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altri spetti
ciascuno per quanto di propria competenza, Sono incaricati, rispettivamente dell’esecuzione e della
verifica dell’osservanza della presente ordinanza.

1 contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.

Il Commissario Isp. Sup. Responsabile della II sezione Viabilita & tenuto a controllare ’esatio
collocamento della segnaletica mobile.

Aj sensi dell’Art. 3 u.c. della Legge 241/99, si informa che contro il presente atto puo essere
presentato ricorso, alternativamente al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 ¢ successive
modificazioni, o al Presidente della Regione Siciliana, aj sensi dell’Art. 98 del D.P.R. 24 Novembre
1971, rispettivamente entro 60 gg. Ed entro 120 gg. A decorrere dalla data di pubblicazione del
presente atto.

La presente Ordinanza sara notificata all’Ufficio Segnaletica, all’Ufficio Servizi det Comando di
P.L., all’addetto stampa e al Resp. 94 Sezione di P.L., al Commissariato di Modica, ai VV.F. al
118., all’ Arch. Antonio Romano.-

Daﬁa,;@sidenza-M i
- Isp.Sup. C@@é-ﬁayﬁ Pre
8 01T 202

Comando Polizia Municipale, Piazza Principe di Napoli 17 - 97015 Modica
Comandogm.comune.modica@pec.it - settorc.ottavn@comunc.modica.rg.it
Centrale operativa 0932759211 - telefax 0932947367




